

«آرمان ملی» از واکنش‌ها به درگذشت یار دیرین امام موسس حزب... لبنان گزارش می‌کند.

علی اکبر محتشمی پور
دارفانی را وداع گفت

جزئیات مراسم
تشییع و خاکسپاری
اعلام شد

پیام تسلیت
مقامات
و شخصیت‌ها

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

سه شنبه
۱۸ شهریور ۱۴۰۰
۲۷ شوال ۱۴۴۲
۸ ژوئن ۲۰۲۱
صفحه ۱۶
قیمت ۳۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

در پی اعتراض سراینده «ایران من» خواننده این اثر واکنش نشان داد؛

قهر همایون شجریان
از تلویزیون

آرمان ملی: پخش ترانه‌ها بدون مجوز از صاحبان اثر در صدا و سیما البته که موضوع تازه ای نیست. در این بین اما پخش برخی از این ترانه‌ها در این رسانه در دو شکل بیشتر مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. یکی پخش صداهای خوانندگانی است که در زمان حیاتشان ممنوع الصدا بودند و یا کارشان پخش نمیشد ولی...

صفحه ۱۰

اولین برد تاریخ با زوج جام جهانی؛
ایران ۳-۰ بحرین صفر

چقدر این برد چسبید

«شکست طلسم «منامه»
به دست سرداران ایران

آرمان ملی: تیم ملی فوتبال ایران با درخشش «سردار آزمون» و «مهدی طارمی» برابر بحرین به برتری سه بر صفر دست یافت و ضمن جبران شکست دیدار رفت، مسیر خود را برای صعود به...

صفحه ۱۵

سخن روز

حاشیه پر رنگ تر از متن

سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مدد کاران اجتماعی ایران

این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط به آن پیگیری می‌شود، موضوع مربوط به انتخابات است. با توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزار می‌شود، مردم به گونه‌ای منتظرند تا برنامه‌های کاندیداها را در حوزه‌های مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می‌گوید که مردم چندان برنامه‌محور نیستند ولی گاهی مواقع همین مناظره‌ها، فرصتی برای نشان...

صفحه ۲

یادداشت ۱

مسابقه خطرناک در باره یارانه‌ها

فرشاد مومنی
استاد دانشگاه و اقتصاددان

آنچه ما را خیلی نگران می‌کند صرف نظر از اینکه نیت کاندیداها را خداوند می‌داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر صحت کنیم اما زمانی که همه آنها وعده‌های عوام‌فریبانه سفله‌پروانه می‌دهند و یک مسابقه خطرناک و فاجعه‌ساز را به عنوان پرداخت‌های نقدی...

صفحه ۳

یادداشت ۲

اندوه بزرگ پارسامردی ساده زیست!

جعفر گلایی
روزنامه‌نگار

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه‌های جبهه و جنگ و مخلصان رهبر فقید انقلاب می‌شناختند و چون به سرگذشتش می‌نگریستند بر شجاعت و صلابتش احترام می‌گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه بیان که ایشان مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و اردات صادقانه را به خود جلب کرد، وی بسیار...

صفحه ۷

«آرمان ملی» پرسش‌های تحلیلی نخبگان
از کاندیداهای ریاست جمهوری را سلسله وار مطالبه می‌کند (۱)

نامزدها پاسخ دهند:

«قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین؟»

اگر مخالفت با برجام در گروهی توسعه رابطه با چین است؛ نامزدها در این باره، چرا شفاف‌سازی نکرده‌اند و به کلی‌گویی‌های مبهم بسنده می‌کنند؟

صفحه ۷

اندوه بزرگ پارسامردی ساده زیست!

جعفر گلایی
روزنامه‌نگار

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه‌های جبهه و جنگ و مخلصان رهبر فقید انقلاب می‌شناختند و چون به سرگذشتش می‌نگریستند بر شجاعت و صلابتش احترام می‌گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه بیان که ایشان مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و اردات صادقانه را به خود جلب کرد، وی بسیار...

صفحه ۷

شکست برنامه واکسیناسیون؟

محمد رضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت

پیک پنجم کرونا جنوب و تا حدودی غرب کشور را فرا گرفته و طی یکی دو هفته آینده تعداد شهرهای قرمز کشور افزایش خواهد یافت. در چنین شرایطی صحبت از وضعیت زرد و نارنجی و آبی در کشور شوخی با سلامت جامعه است. هم‌زمان با مشاهده شدن کوچک‌ترین مواردی از ابتلای به بیماری کرونا در یک جامعه، علم اپیدمیولوژی می‌گوید باید نسبت به تعطیلی کامل و اعمال قرنطینه شدید در حد حکومت نظامی و انجام بیماری‌ها فعال در منطقه آلوده اقدام نمود. بحران تأمین دوز دوم واکسن کرونا در شهرهای ایران نیز امروز در کشور سر باز کرده است. وزارت بهداشت اعلام کرده تاکنون چهار میلیون و ۳۵۳ هزار و ۳۸۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۲۲ هزار و ۹۲۹ نفر دوز دوم را تزریق کرده‌اند. در روزهای گذشته بسیاری از کسانی که بنا به نوبت شان باید دوز دوم واکسن را دریافت می‌کردند، به مراکز اعلام شده مراجعه کردند، اما نشنیدند که واکسن موجود نیست. واکسیناسیون نوبت دوم در کشور تا اطلاع ثانوی به تأخیر افتاده، خبری که شکست برنامه واکسیناسیون کرونا در ایران را برملا می‌کند. به رغم تأکید سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اینکه تزریق واکسن کرونا متوقف نشده است و اعلام اینکه تارسیدن محموله جدید، واکسینه شدن گروه‌های سنی پرخطر ادامه می‌یابد، توقف واکسن ۶۵ ساله‌ها و کمبود دوز دوم واکسن کرونا و تأخیر در برنامه واکسیناسیون نوبت اول و دوم با ثبت رکوردی تازه در هر میزان و اوج گیری بیماری در جنوب و جنوب غرب کشور همراه بوده است. بی‌شک تأخیر در تزریق دوز دوم واکسن کرونا علاوه بر اینکه می‌تواند اثر بخشی و ایمنی زایی واکسن کرونا را تحت تأثیر قرار دهد، به منزله بی‌اثر بودن تزریق دوز اول کرونا خواهد بود. به عبارتی هر تزریق دوز دوم واکسن کرونا با هر گونه تأخیر و خارج از برنامه زمان بندی تعریف شده شروعی برای واکسیناسیون کرونا در نوبت اول خواهد بود. در پی بی‌نظمی و بلاکلیفی در واکسیناسیون کرونا و تأخیر در ورود محموله‌های جدید واکسن به کشور سویه‌های جدیدی از ویروس کرونا که اکنون در جنوب و غرب کشور شایع شده است به‌زودی در تمامی کشور غالب خواهد شد و موجب بستری شدن افراد بیشتری می‌شود. در این میان تعدادی از شرکت‌های معتبر اروپایی مستقر در کشورهای مثل آلمان و حتی شرکت‌های ایرانی واردکننده دارو و واکسن طی نامه‌نگاری با دولت و وزارت بهداشت و درمان آمادگی خود را برای واردات واکسن‌های معتبر و برند دنیا به ایران اعلام داشته‌اند و بر واردات هر حمله اول واکسن به کشور تا ۱۰ میلیون دوز و به قیمت ۱۰ تا ۱۳ دلار برای هر دوز واکسن در مدت زمان یک هفته تأکید داشته‌اند. به رغم اعلام آمادگی شرکت‌های خارجی و داخلی برای واردات واکسن به کشور وزارت بهداشت و درمان هزینه‌های ورود واکسن به کشور را غیرواقعی خوانده و مجوز واردات واکسن‌های برند معتبر خارجی به کشور را صادر نمی‌کند. شرکت‌های تولیدکننده واکسن داخلی هم بارها خواستار واردات واکسن خارجی کرونا از سوی دولت شده‌اند و صدور فوری مجوز برای واردات آن را ضروری دانسته‌اند و شنیده‌ها حاکی از این است که تاکنون توصیه‌ای برای منع واردات واکسن به کشور یا مانع ترافی برای واردات آن نداشته‌اند...

صفحه ۹

حاشیه پر رنگ تر از متن

سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مدد کاران اجتماعی ایران

این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط به آن پیگیری می‌شود، موضوع مربوط به انتخابات است. با توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزار می‌شود، مردم به گونه‌ای منتظرند تا برنامه‌های کاندیداها را در حوزه‌های مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می‌گوید که مردم چندان برنامه‌محور نیستند ولی گاهی مواقع همین مناظره‌ها، فرصتی برای نشان دادن قابلیت‌های افراد در حوزه‌های مختلف است. برای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم هم با توجه به اینکه هفت نفر شرایط شان احراز شده که بتوانند تصدی مسئولیت ریاست جمهوری را به انتخاب مردم برعهده بگیرند، اولین مناظره برگزار شد. با توجه به آنچه که رخ داد، معتقدم که حاشیه پررنگ‌تر از متن بود، چراکه آنچه دیدیم، به نظر بسیار ضعیف بود. دلیل اول اینکه پاسخ‌های بسیاری از زمان‌های در اختیار کاندیداها به موضوعاتی پرداخته شده بود که ربطی به سوال طرح شده نداشت. سوال یک چیز و پاسخ یک چیز دیگر بود. نکته دوم، تخریب بود. مردم دیگر از این رفتارها خسته شده‌اند. این رفتارها دیگر از جذابیت‌ها را ندارد. شاید در دور اول مناظره که بعضی از مگوها در مناظره‌ها گفته شده بود، یک جذابیت‌هایی داشت ولی الان دیگر اینها اصلاً جذابیت ندارد و این نشان می‌دهد که کاندیداها شناخت خوبی از مردم ندارند که مردم در این مناظره‌ها دنبال چه چیزهایی هستند. آیا باز

صفحه ۷

انصاف داشته باشید! ۷ به ۱؟

محمد محمودی
تخلیگر مسائل سیاسی

خدا رحمت کند آیت‌ا... هاشمی را که «انتخابات غیر رقابتی» را بالای جان «اعتماد مردم» می‌دانستند! مردمی که پیوسته در کنار نظام بوده و هستند ولی تنها انتظارشان لاقال این است که کاندیدای مدنظرشان را در صحنه ببینند. هنوز از خاطر مان فرته که چگونه تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب و همراهی ایشان گرانه آیت‌ا... هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ باعث زدودن خارخه تلخ انتخابات قبل از آن، از کام اکثریت مردم شد تا زمینه شکل گیری روند صعودی مشارکت مردم در سال‌های ۹۴ و ۹۶ فراهم شد. انتخابات‌هایی بسیار پر شور که متأسفانه در فقدان آیت‌ا... هاشمی تکرار مشارکت مردم در آنها در سال ۱۴۰۰ تبدیل به یک رویا شده و سوگمندان باید گفت تدبیر رهگشای رهبر معظم انقلاب نیز برای جبران اشتباهات در احراز صلاحیت‌ها با لیبیک مسئولان مربوطه مواجه نشده است! اکنون سوال اینجاست در این شرایط به وجود آمده چه باید کرد؟ آیا حال که تمام دلسوزان نظام به جای حرف زدن از تحریم

صفحه ۲

مسابقه خطرناک در باره یارانه‌ها

فرشاد مومنی
استاد دانشگاه و اقتصاددان

آنچه ما را خیلی نگران می‌کند صرف نظر از اینکه نیت کاندیداها را خداوند می‌داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر صحت کنیم اما زمانی که همه آنها وعده‌های عوام‌فریبانه سفله‌پروانه می‌دهند و یک مسابقه خطرناک و فاجعه‌ساز را به عنوان پرداخت‌های نقدی بی‌ضابطه مطرح می‌کنند می‌بینیم در این مسیر کمتر ردی از صداقت در بحث‌ها مطرح می‌شود. زمانی که می‌خواهند بگویند منبع تأمین منابع کجاست؟ از تعبیر غیر صادقانه و غیر شفاف استفاده می‌کنند. یک نفر از عادلانه کردن قیمت حامل‌های انرژی می‌گوید، دیگری از ساماندهی به یارانه‌های ضمنی می‌گوید؛ همه از این تعبیر استفاده می‌کنند. هر چقدر تلاش کردم نتوانستم ردی از علم و صداقت در این گونه صورت‌بندی مفاهیم ببینم. صادقانه به مردم بگویید و عده پول‌های یامفت و بدون زحمت می‌دهید. با شوک درمانی از چشم، بینی، دهان و گوش‌های اینها چرک‌های ناشی از اقدام‌تان جامعه را فراموش می‌گیرد. شرافت انسانی و ملی اقتضا می‌کند عزیزان در این زمینه‌ها کمی صادقانه برخورد کنند. در اوایل بعد از جنگ، ما به فاجعه‌سازی توصیه‌هایی که در کادر برنامه تعدیل ساختاری در دستور کار گرفته بود استناد می‌کردیم. در آنجا می‌گفتند بحث نظری است و بگذارید آن را تجربه کنیم، اکنون سند مبتدلی است که سند فاجعه‌سازی برای ایران بوده که اسم آن را برنامه نجات گذاشته‌اند. اینها به‌صورت کاملاً غیر صادقانه از عنوان عادلانه کردن قیمت حامل‌های انرژی استفاده می‌کنند چرا که می‌فهمند اگر صادقانه به مردم بگویند قرار است چه کاری انجام دهند عین ماجرای سال ۸۹ پدید می‌آید. در سال ۱۳۸۹ زمانی که به‌طور متوسط ۵۵۰ درصد قیمت حامل‌های انرژی را بالا بردند به ۶ ماه نکشید رسانه‌ها عموماً از قول مردم می‌گفتند رحمت فرموده ما را مس کنید. ۴۵ هزار تومان ارزانی خودتان باشد شرف به‌خرج دهید همه قیمت‌ها را به پیش از دی ماه ۱۳۸۹ برگردانید. در این زمینه ۳۰ سال تجربه شده، باز دوباره می‌گویند مشکل برق داریم و می‌خواهیم جش قیمت برق ایجاد کنیم تا سرمایه گذاری کنیم. مجلسی‌هایی دارند از مدیر عامل تواینر بپرسند در ماجرای شوک قیمت حامل‌های انرژی زمانی که مخالفان می‌گفتند این کار را انجام ندهید به دلیل اینکه می‌گفتیم بحران حامل‌های انرژی در ایران قسمت عرضه است، به حکومتگران گرامی گفته نمی‌شود یا فراموش می‌کنند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که کشور را بخوانید، می‌گوید روزانه چیزی بالغ بر ۱/۳ میلیون بشکه معادل نفت در فرآیندهای تولید، انتقال و توزیع حامل‌ها تلف می‌شود، چیزی که فقط بحران در قسمت عرضه است...

صفحه ۴

یادداشت‌های آرمان ملی

سر مقاله: فریدون مجلسی

تبعات عدم تصویب FATF
صفحه ۲

محمدصادق جوادی‌حسار

مناظرات و تصمیم مردم برای مشارکت در انتخابات
صفحه ۲

محمد مهدی تندگویان

وعده‌های میلیونی دردی از جوانان دوانمی‌کند
صفحه ۹

مصطفی‌القیما

اگر «اعتماد» بیکاری، «مشارکت» درو می‌کنید
صفحه ۸

محسن کرویسی

«فرهاد» حرف درستی زده است
صفحه ۱۵

گفت و گوهای آرمان ملی

جواد امام:

مناظره نخست، در تراز ملت ایران نبود
صفحه ۶

رحمان قهرمان پور:

اجماع علیه ایران در شورای حکام صورت نمی‌گیرد
صفحه ۳

انتخابات، تلاش می‌کنند با استفاده از فرصت باقی ماندن یکی دو کاندیدای کمتر شناخته شده، روزنه‌ای برای افزایش مشارکت مردم بسازند، این انصاف است که شخصیتی مثل «عبدالناصر همتی» را که قبلاً مقابل ۵ کاندیدای اصلی و سوپرپوششی قرار گرفته با نیروهای کمکی هم از صداوسیما و هم برخی افراد خاص مردمی که پیوسته در کنار نظام بوده و هستند ولی تنها انتظارشان لاقال این است که کاندیدای مدنظرشان را در صحنه ببینند. هنوز از خاطر مان فرته که چگونه تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب و همراهی ایشان گرانه آیت‌ا... هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ باعث زدودن خارخه تلخ انتخابات قبل از آن، از کام اکثریت مردم شد تا زمینه شکل گیری روند صعودی مشارکت مردم در سال‌های ۹۴ و ۹۶ فراهم شد. انتخابات‌هایی بسیار پر شور که متأسفانه در فقدان آیت‌ا... هاشمی تکرار مشارکت مردم در آنها در سال ۱۴۰۰ تبدیل به یک رویا شده و سوگمندان باید گفت تدبیر رهگشای رهبر معظم انقلاب نیز برای جبران اشتباهات در احراز صلاحیت‌ها با لیبیک مسئولان مربوطه مواجه نشده است! اکنون سوال اینجاست در این شرایط به وجود آمده چه باید کرد؟ آیا حال که تمام دلسوزان نظام به جای حرف زدن از تحریم

صفحه ۶